
Zápis ze zasedání Školské rady ZŠ Plasy  
dne 23. 6. 2020 

 
Začátek: 16:00 
Konec: 17:30 
Místo: ZŠ Plasy 
 

Přítomni: 
pí. Jitka Eretová, pí. Karolína Jurčíková, Mgr. Michal Škop, Ph.D., Mgr. Milena Kotorová, 
Mgr. Hana Škopová, Ing. Ivo Kornatovský, pí. Petra Chmelířová 
omuvena: pí. Lada Henžlíková 
neomluvena: Mgr. Lucie Hejlková   
 
Na základě pozvání předsedkyně ŠR se jednání zúčastnila také paní ředitelka ZŠ Mgr. Jana 
Průšová. 
 
 

Zápis: 
1. Předsedkyně ŠR přivítala přítomné. 
 
2. Výsledky dotazníků 
Zpráva s výsledky dotazníků bude paní ředitelkou přeposlána všem členům ŠR k přečtení.  
Firmou Kalibro, která se zpracováním dotazníků zabývala, byla nabídnuta možnost, jak 
s výsledky dál pracovat. Paní ředitelka by této nabídky do budoucna ráda využila.  
 
3. Škola v době nouzového stavu 
 

  komunikace mezi učiteli a paní ředitelkou 
Hned první den po uzavření škol celý učitelský sbor řešil, co bude dál… 
Od čtvrtka 12. března a poté vždy za týden ve čtvrtek byly vyvěšeny pro každou třídu na 
webových stránkách školy úkoly.  
Učitelé vždy úkoly připravili a na stránky školy do jednotlivých tříd je poté nahrávala paní 
učitelka Mgr. Hana Škopová.  
Tento způsob zadávání úkolů byl přehledný, avšak úkolů ze začátku bylo až příliš. 
Po nějaké době byly úkoly zredukovány, což uvítali děti i rodiče. 
Komunikace mezi paní ředitelkou školy a učiteli probíhala na výbornou. 
Paní ředitelka byla také ve spojení s rodiči, jejichž děti měli mít zápis do první třídy.  
 

 komunikace mezi učiteli a žáky   
Rodiče a žáci byli poučeni, kde úkoly k dalšímu zpracování najdou. Na webových stránkách 
školy byly úkoly vyvěšeny vždy včas. 
Rodiče si velice pochvalovali přípravu paní učitelky Koudelové na AJ.  
Velký ohlas měla také aplikace Wocabee k procvičování anglických slovíček.  
Učitelé vidí jako velký klad to, že se žáci naučili samostatnosti a naučili se komunikovat 
psaným slovem se svým učitelem.  
Zpětná vazba na každý zaslaný úkol byla obtížná.  
 

 on-line výuka 
Výuka on-line začala po dvou měsících.  
Forma výuky přes Skype byla škole doporučena odborníkem a proběhlo na ni také školení. 
Vzhledem k finančním a technickým možnostem školy, se tento způsob výuky jevil paní 
ředitelce jako nejlepší.   



Některým rodičům tento způsob výuky nevyhovoval, neboť nebyla možnost založení skupiny 
a v této skupině se „scházet“ při dalších hodinách, naopak bylo nutné mít na každou hodinu 
nový link, přes který se dítě do skupiny dostalo. Spoustu rodičů i během nouzového stavu 
chodilo stále do práce a toto spojování dítěte se školou pro ně bylo složité.  
Dle slov paní ředitelky by ovšem založení skupiny nebylo vhodné, neboť by se do ní děti 
přihlašovaly dříve než vyučující. 
 

 školní jídelna 
ŠJ byla první 3 týdny zcela zavřená. Poté byla rodičům pro jejich děti a cizím strávníkům 
nabídnuta možnost obědy odebírat. Tuto možnost využilo několik rodičů a Dům 
s pečovatelskou službou v Plasích. 
 

 rozvolňování 
Jako první se mohli do škol vrátit žáci devátých tříd, a to zejména kvůli přípravě na blížící se 
přijímací zkoušky na střední školy a učiliště.  
V další vlně rozvolňování se mohli vrátit do škol také žáci prvního stupně a jako poslední 
mohli nastoupit do škol žáci druhého stupně. 
Všem rodičům před nástupem dětí do školy byl rozeslán k vyplnění dotazník. 
Cca 70% dětí se do školy vrátilo. 
Po přijímacích zkouškách na SŠ a učiliště žáci devátých tříd zůstali opět doma.  
První stupeň docházel do školy každý den, druhý stupeň chodil vždy jeden den v týdnu. 
Byla dodržována všechna hygienická opatření nařízená Ministerstvem školství, od dezinfekcí 
u dveří, na záchodech, v jídelně až po max. 15ti členné skupinky dětí ve třídě.  
Školní rok se uzavřel jako vždy. Děti vracely staré učebnice a odnášely si domů učebnice 
nové na další rok, odnesli si ze školy také pomůcky na VV i TV. 
Vysvědčení se předávalo v pátek 26.6.2020, a to každé třídě v předem stanovený čas.  
 

 hodnocení žáků 
Pro hodnocení žáků byla určena tři kritéria  

- známka na vysvědčení z 1. pololetí 
- známky získané za únor, tedy v době, kdy se do školy chodilo 
- přístup k distanční výuce a plnění úkolů. 

  
4. Přijímací zkoušky 
Z letošních pátých tříd se hlásilo na víceleté gymnázium celkem 12 dětí – přijato jich bylo 7 + 
4 byly přijaty dodatečně. Celkem tedy odejde 11 dětí.   
Z deváté třídy byly 4 děti přijaty na učiliště, 3 ještě čekají na odvolání. 
18 dětí se hlásilo na střední školu, všechny byly přijaty. 
 
5. Další školní rok 
I v dalším školním roce bude ve škole 14 tříd. Počet žáků ve třídě je různý.  
První třídy budou dvě, celkem nastupuje do školy 33 prvňáčků. 
Naopak, vzhledem k dětem, které odchází na víceleté gymnázium, se snížil počet žáků 
šestých tříd. Z Mladotic přijdou z páté třídy tři žáci, šestá třída bude tedy jen jedna s počtem 
25 žáků. 
 
6. Budova školy 
Stejně jako na předchozích zasedáních, i teď jsme probrali téma „nový pavilon školy“. 
Smlouva na projektovou dokumentaci je již podepsána, projekt se stále zpracovává a čeká 
se na vhodnou dotaci s pokrytím min. 80% nákladů na výstavbu nového pavilonu školy. 
Projekt by měl být hotov na konci roku 2020.  
 
Navíc byl školou podán projekt na vybavení počítačové třídy. Nyní se čeká na právní 
schválení a snad příští rok by mohla začít modernizace.  



Peníze na modernizaci počítačové třídy byly získány z programu MAS Světovina o.p.s. – 
infrastruktura do vzdělávání. 
 
7. Příští zasedání 
Termín příštího zasedání byl předběžně stanoven na úterý 24. listopadu 2020  
od 16:00 hodin. 
Všichni členové školské rady se shodli, že Školní řád na rok 2020/2021 bude schválen na 
konci srpna elektronicky.   
 
8. Volná diskuze 
Na závěr zasedání byli všichni učitelé i paní ředitelka pochváleni za přípravu podkladů pro 
výuku dětí doma v době nouzového stavu.  
 

 
 
Zapsala: Karolína Jurčíková 
Ověřili a schválili: všichni členové ŠR 
V Plasích 23. 6. 2020 


